exigências contidas neste Edital e seus anexos quanto às especificações do objeto. 

3. DO VALOR ORÇADO (MÁXIMO ADMITIDO) 

3.1. O Valor Total Orçado (máximo admitido) para a Contratação, objeto deste certame, inclusos os 

custos diretos e indiretos, é de R$ 43.399,34 (quarenta e três mil trezentos e noventa e nove reais e 

trinta e quatro centavos). 

3.2. Os preços finais unitários e totais propostos pelos licitantes não poderão ultrapassar os preços 

unitários e totais apurados pela Administração, sob pena de desclassificação da proposta. 

3.3.

[...]

parcialmente, com os créditos devidos pelo referido órgão decorrentes deste mesmo contrato ou de 
outros contratos administrativos que o contratado possua com o mesmo órgão ora contratante, na forma 
da Instrução Normativa SEGES/ME nº 26, de 13 de abril de 2022. 

13. ESTIMATIVA DE PREÇOS 
13.1. O custo estimado da contratação é de R$ 43.399,34 (quarenta e três mil trezentos e noventa e 
nove reais e trinta e quatro centavos), tendo como base o valor médio das cotações de preços obtidas 
junto ao mercado e banco de preços públicos através do site - https://www.bancodeprecos.com.br/ e 
Banco de Preços em Saúde (BPS).   
14. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS